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julio d0 1963, D8crcto1cy 5/1968, de 6 de junio, Decreto 839/
19G9, do 8 de mayo, y Orden de 28 de mayo de 1969,

F~ste Ministerio, de co.oformidad con la propuesta elevada
por el Tribunal designado por Orden do 18 de septJ8mbro de
un l"Boletín Oficial de] Eslado.. de 21 dé octubrei < ha re­
s'.lu:lo nombrar Catednltico de "Análisis MalC'mútico 4." y 5." ..
('JI la Facultad de Ciencias de la Universidad de Zaragoza,
al Profesor agregado tA42.EC224) de ~Análi!ois Funcioll¡;l"cn
las citadas facultad y Universidad, don Jo~J' C:tray dl~ Pablo
t:lúmcro det H.egistro de Personal Aü¡.EC13lJO. nacido el 2 de
ahril de 19:m) , con los emolumentos qUe según liquidación rB­
gl:lmentaria le corresjJondi.lll. de acuerdo con la Lev 3l/1iJi:L,;
de ,~ de muyo, sobre retribuciones de los FUECiol1a¡:ios de la
Administración Civil del Estado y d:'nJác; dispo<¡kiones l),:mple­
lllental"Jas.

L..o digo a V. l. pat'a .su. cOf'.ocimiellto y Ed",xtl'S
DIOS guarde a V. L mucho::; id110S.
Madrid .. 27 de diciembre de 19i?~P. D., el Oi¡('ctor gEneral

de Universidades e lnvcstíg3::::ión, Luis SuáreL fernÜndez.

Ilmo. Sr. Director general de Universid<J.des e InVf'ótignci6n

ORDEN de 27 de diciembre de 1972 por la que se
nombra, -Sil. virtud de concurso de trnslado, a don
Ale;andro Diez Macho, Catedrático de la Utllversi­
dad de MadI id.

Lmo. Sr:: En virtud de concurso de traslado, anunciado de
ACW.'i(!ü con lo dispuesto en las Leyes de 24 dd abril de 19G8 y
1':' de ¡ulio de 1965,

bie Ministerio, de confctlnidad con la propuesta de la Ca­
misivo especial designada .por Orden de H do novlembre de 1972
(·Boletín Oficial del Estado.. del 29), ha resuelto nombrar para el
des0mpeño de la cátedra de .. Lengua y Literatura Hebreas- de
l", Facultad de Filosofía y Letras do la Universidad de Madrid a
dun Alejandro Diez Macho (AOlEC438), con los mismos croo­
h:ll1ontos. que, corno Catcorútico de la misma asignatura lse­
gunúa cawdra} en la de Barcelona, víene devengando.

lo digo a V. l. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. 1. muchos <.\I10s.
!\1:1drid, 27 de diciem!:He de 1972.·· P. D., el Director general

d0 U¡¡jvcr:;idaJe;; e bvcs,i§'ución, 1.uis Suárez fcrnánde.t..

Ilmo. S1" Di,-cctOl' gUlIenl de Universidades e lnve:;tigaci6n.

RL;()LL:CION del Conseio Superior de lnvestiga­
ciolL's Cio1tificas por la que se nombra Co1fwol"a­
dar CienUfico di!. (ficho Organismo en la especiaU­
drul de ~1"((,du<'L'iOn Annnal~ a don Isidru Sierra
AUra/lea.

Por Rc~,~)lLldón del Conscjo SupellOl de lnvC'sllgauones 'ien­
tií'icas de fccha 21 de Jubo de 1971 (~BolclJn OÜclBl del EOilado·
dd dia 25 de ',,;ptíl'mbreJ, se C0nvocaba concurso-oposición para
la pnwisil ti de una plaza de Colaborador Cienlifico en la espe­
cialidad de .. Prodücción Animal», con destino inicial en el lns­
tiLut, de Ecor,cmia y Producciones Gana.d0ras del Ebl"O (Centro
coordinado del CS10, Zaragoza.

Vista la propuesta del tl'ibunul nombrado al efecto y la Or­
deü ministerial de Educación y Ciencia de fccha 28 de julio de
19í2, he tenido a bien nora!)rar a don Isidro Sierra Alfra.nca,
Colaborador ~ientifíco del Conseío Superior de Investigaciones
Cientlficas, en la especialidad de «Producdon Animal~, 'ádscri­
t] a la Entidad Autónoma Organismo Central del CSIC.

1.0 que se hace público para general conocimiento,
Maddd, 12 de diciembre de 1972.~E! Presidente, P. D" el

Vicepresidente, Federico Mayor Zaragoza.

RESOLUCION del Consejo Superior de [nvestiga­
ciones Cientifícas por la que se nombra Colabora­
dor Científico de dicho Organismo en la especia­
lidad de "Optica y Estructura Cristalina~ a don
Rafael Alcalá Aranda.

Por ResoluclOn del Consejo Su penar de InvcsllgaclOncs ClCn
tificas de fccha 21 de JuIJo de 1971 {«Boletm OfIclal del Estado~

del dia 25 de septiembre), se convocaba concurso-oposición para
la provisión de una plaza de Colaborador Científico en la espe­
cialida,d de "Optica y Estructura Cristalina"., con destino inicial
en el Departamento de Física Fundamental {Centro coordinado
del eStO, Zaragoza.

Vísta la propuesta del tribunal~ombradoal efecto y la Orden
mi1ll0tenal de Educación y Ciencia de fecha 28 de j u!io de 1972,

he tenido a bien ncmbrar a don -Ra.faol Alcalá Aranda, Colabo­
J'rHJür Cientifico eJel Conscjo Superiqr de Investigaciones Cienti~

rica:>, en la {'Spccj~l:idad de ",Optiea y Estructura Cristalil1a~,

'(.SCI'itt) n la Lntidad Autónoma Organismo Central del CSIC.
Lo que <;c hace público pura genera.lconocimiento.
Madrid, 1:2 de diciemlJJ'e de 1972.-El Presidente, P. D., el

V cepre6idcntc Fedl'1íco ~"layor Zai'agoza.

nF~';O!"UCiON del C'J!1se;o Superior a; lnvestiga­
ci¡,ncs C¡,en/ilicas por la que se nombra Colaboro­
(/¡;¡'es C'¡"cnt¡{icos de dicho Olganismo en la espe­
(iniLlnd de ,,(;8C;/ugl('" (! )ps sel1.ores que .'>e ia­
U:Cii'l.

Por Resolución del Consejo Superior de lnv,.;::;Ugac.:iones Cien­
tiiícas de techa :¿¡ de jubo de 1971 (<<Boletin Oficial del Estado ..
:.1:;1 día 2.3 ,:-" ~epUclllbre). se convocaba concurso-oposición
para la provisión· de dos plazas na Colaboradores Científicos

la e::;pecjalidad de ~Geologia", con destino iniCial en los De­
partamento::; de Geulogia de Granada y Oviedo {Cer,tros coordj·
nados del CSJCl.

Vista la propuesta del tt'ibunal, nombrado al efecto y la Orden
mini.sterial do Educación y Cicncla de fecha 28 de julio de 1912,
» tenido a bien numbrar a don Angel Carlos López Garrido
Dara la plaza jo Gra:nda, y a doña Isabel Zaroarreno Herrero,
para la plaza de Oviedo, Colaboradores Cientificos del Consejo
Suporior de Investigaciones Cientificas, on la especialidad de
Geología", adscrito.'. a la Entidad Autónoma Organismo Cen­

¡ .L del CSrc.
Lo que se h~lce público para general conocimiento.
Madrid, 12 de diciembre de 1972.~EI Presidente, P. D., el

Vicepresidente, federico Mayor Zaragoza.

nf:SOLUCION del Como'eio Superior de Investiga·
ciones Cienti.ficas por la que se nombra Colabora­
dor CienUfico de dicho Organismo en la especiali~

dad de ..F¡sica Corpuscular- a don José Miguel
}Jolta Alundete.

Por Resolución del Conseío Superior de Investigaciones Cien­
tíficas de fecha 21 do septiembre de 1971 (",Boletín Oficia! del
Estado,.. del día 28 de octubreJ, se convocaba concurso-oposición
ara la prov¡:'íón de tiLa IJluza de Colaborador Científico en la

especialidad (,::; ,Tisica Corpuscular», con destino inicial en el
lnsUtuto de Fbica C'Jrpu'ocular {Centro coordinado del eSle,
Valencia.

Visla la pr~)p1.;'';::ila del lriburw! non::brado o': efecto y la Orden
ministerial de Educación y Ciencia de fecha 28 do julio de 1972,
he tenido a bien noml;¡mr a don José Miguel Balta Alandeto,
Colaborador Cl'.'lltílico del Consejo Supenor de lnvestigaciones
Científicas en la eSpé~cialidHd de «.Física Corpuscular~, ad&c'l"ito
a la Entidad .Autónoma Organismo Central del CS1C.

Lo que se hace público pa¡-u general conocimiento.
Madrid, 12 de dic.i.f'mbr·e de 19¡·2.~EIPresidente, P. D., el

Vicepresidente, Federico Mayor Zaragoza.

HliSOLUC10N de la Junta de Construcciones, lnsfa­
¡(¡ClOneS y Equipo Escolar por la que se dispone la
public(¡ción en el "Boletin Oficia.l del Estado» de la
leh./c!(jn de los funcionarios de carrera de este
Organismo, rel"eridél. al 4 de septiembre de 1971.

En cumplimiento de lo di.spu'esto en el articulo 5.", 2, del
Decreto 2043/1971, de 23 de julio. por el que se aprueba el Esta·
tuto del Personal al servicio do los Organismos Autónomos, y de
co'nformidad con las normas dictadas por la Orden de la Presi­
.dencia del Gobierno de 4 de julio de 1972,

Esta Presidencia, Dirección General de Programación e
Inversiones. ha tenido a bien ordenar la publlcación en el
..Boletín Oficial del Estado» de la relación de- funcionarios de
carrera de este Organísmo, referida a la fecha de 4 de septiembre
de 1971, de acuerdo con la ciasificac.i.ón efectuada por la ,Presi~

dencia del Gobierno, segun los criterios establecidos en la
disposición tn¡n~,:itoria primera dei citado Estatuto.

El tiempo de servicio que figura en la columna correspon­
diente de la adjunta relación se considerará provisional hasta
tanto se detcnninc el miOimo con exactitud, a efedos del recono­
cimiento de trienios.

Durante el plazo de quince tEas, H partir de la publicación'
de la presente HC30lución, los interesados podrán formular unte
este Ocganismo las reclamaciones que e:-¡timen pertinentes.

Madrid, 1 de diciembre de 1972.~El Presidente de la Comi::¡:i.0n
Ejecutiva, Rafael (.:Qw';]¡Qud .Sebi.lstia.
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Relación de funcionarios de carrera, cerrada el .. de septiembre de 1971

~

•
Fecha

de nacimiento

'"
~•3
'"...
'"

Localidad

Madrid.

Madrid.
Madrid.

Madrid.

Madrid.
Madrid.

Madrid.

Madrid.

Madrid.

'

1

. Modrid.
Madrid.

, Madrid.

MD

MD
MD

MD

MD
MD

MD

MD

MD

MD
MD
MD

Provincia

Servicio en el que' sirv~
destinado

'j

Localización

Dirección Técnica Proyectos.
9irección Técnica "'Proyectos.
)jrección Técnica Proyectos .

=o'ntabi1idad ......••.•......•........

Oirección Técnica Construc-
ción " .

Dírección .Técnica • Proyectos.
I)irección Técnica' Construc-

ciÓn' " .

::::ontabilidad ; " .
5ecre,taria General ..

;ecretarfaGeneral .

Direccíón Técnica Proyectos.
Dirección Técnica Construc-

ción .

AC
AC

AC
AC
AC

AC
EV

AC
AC

AC

AC

AC
AC

6
6

6

3
3

5
5

12

13
9
8

9

4
4

•

11

3
3

11
9

5
10

11
10

3
3

3

4

6
6

18
25
20

10
10

2
21

15 abr 58
5 abr 62

14 nov 62

30 sep 58

14 may 65
17 muy 65

1 abr 65
31 Det 70

31 oct 70

24 sep 67
24 sep 67

25 sep 65
13 oct 65

IFecha del primel Tiempo I
I

nombramiento de servicios Situación
- _ admmistratlva

I Día Mes Afio Días Meses Afto~

42

2.
2.
29

29
15

Afio

27
25

12
36

18

42
38

M"

sep
nov

jun
fui

sep

nov
¡un

may
fuI
abr

ene

ago
may

9

•

,;
26

7
7

13

Dla

I

Apellidos y nombre

Arquitectos (Ol)
Vázquez de Castro Sarmiento. Luis .. _
Vidaurre Jofre, Julio ., ..
Bellas Monten.gro, Fernando "

Economistas-Estadísticos «)2)

HU17 Gómez, María del Carmen .
Rosal y Granda, Pedro Luis del , 1

Apateiadores (03)1I

C~_'J1ido Ar'éváló, Justo ...... ;.................. 23

r S~r.lZ B~rtC?lorné, Je,sús Bernardino 1
:...-meo Jlmcnez, Féhx ."."." I

Jefes de Negociado (041

tb!lester Cruzado. Armando '................ 2
,::':urras(:al Vicente, Vicente 3
: ~:orraJ Bernaldo,de Quirós, Fernando
I Luis do .... ,........................................... 19

Deláleantes (05)

Il11us y Bartolomé, Carlos de 29
, Martín Fernández,' José Antonio 16

Auxiliares (06)

1-1
2-'
3-3

4-1
5-2

6-1

7-2
8-3

Número
d.

orden

"-1
10-2
11-3

12-1
13-2

•

8 nov 26 nov 62

1 iul .'58
1 ene 62
1 mar 6::1
1 abr 65

ul 71
til 71
til 71
ul 71 '"p

'"~
t"l

~

ª'-'"
! Madríd.

·1 Madrid.
Madrid.
Madrid.

I :\1adtid.
¡ Madrid.

\1adrid.

;\lla~rid.

Madrid.
Madrid.
Madrid.
Madrid.
Madrid.

; Ñtadrid,
¡Madrid.

Madrid.
Madrid.
Madrid.
Níadrid.

MD
MD
MD

MD
MD

MD
MD
MD
MD

MD
MD

MD

MD
MD
MD
MD
MD
MD

MD

General
General
General

Gen('rai .
Técnica Construc

3ecretaría Gonera!
3ccretarÍ<i General

':iccfP!.aría General
I :lecrl'iaría General
3l'crH,uria General .
Dirección Técnjca Construc>

ción ..
Secretaria
Dirección

ción
:}('cretarla
;;;ccrelana
;8cretaría

,Secretaría General

Sccn:iaría General
Secret.aria General
3ecrc taria General

I '3ncretaria General
¡ Sf'(TcuHia CeneraJ

)irección Técnica PrOyeCrb

AC
AC
AC

AC
AC
EV
AC

AC
AC
AC
AC
AC
AC

AC

AC
AC
AC
AC

AC
AC

8

13
9

"6
2
8
ti
5

2

2

2
2

2
2
2

,

,
2

2
2,
2

103

3
3

"3
3
3

3
3
3
3

3
3

3
:¡
3

3
:3

14
3

71
7]

71
71
71

71
71
71
71
71
71

jul
j\JI

iul
¡ul
¡ut

1
1
1

1 ul
1 ~

I ~

1 ul
I ul
1 til

-

40
44
46
14

48
36

42
47
42

49
44
46
Sil

49

4'
40
47
48
50

oct
oct
ene
nov

iul
sep

ago
mar
sep

sep
may
may
abr

sep
ma.r
iun
die
iun
OCl

17
8
1

17
19
27
27

4
28

l'
20
31,
22

2
4

14
22
23

Lúzaro de Frutos, Patrocinio

-- ----

,-:':;onzalez Careía, Virginia Maria del
Carmen ,. , .

Duran 10ral, leüdosia Maria : .
Tinajero Garcia, Isabel ..
Aldecoa Antuña. María PUar

Guarda (07)

Sanz Andino Garda, Maria Luisa ......
Costa Fern:ilirl p 7, n;n6<;

Marquina Quintero; Laura .
Martine... Hernando, Ana Maria

,'3anz Herrero, María Luz _ .
I :;utiérrez dol Campo, Consuelo Maria

[eresa " , ..
::';onzález r.,,1artin. María Soledad ..
-;onzález de Prada, María Jf;Sús .
Vicent.e Barahona, María Pílur .
:.Jnnzález - Cifuentes Alvarez, M a r i a

Cruz... . " .
: \1artinez Cobo, Isabel .
I )ledrajas TruiílJo, /l..1Srfa Isabel ..
Hcrranz Arranz, Francisca .

I U-tzaro Venero. María Paz
~hnz Acevedo, María Marta

14-1

15-2
16~3

17-4

18~5

19-8

207
21-8
22-9<
23-10

24·11
25·J~

26-13
27-11

28-15
29-16
30-17
31·18
32-19

33-1
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